
”Work in progress”-seminar 

I Retningslinjerne for ph.d.-uddannelsen ved Graduate School, Arts, s. 9 står der: 

I forbindelse med halvårsevalueringen 12 måneder før indskrivningens ophør arrangeres et 
seminar, hvor skitser til den planlagte afhandling – herunder udvalgte skriftlige eksempler på de 
grundlæggende hypoteser, teorier og metoder – fremlægges og drøftes i kritisk dialog mellem den 
ph.d.-studerende, hovedvejleder og sagkyndige seniorforskere. Seminaret kan finde sted i regi af 
instituttet eller i tilknytning til et arrangement ved en anden dansk eller udenlandsk 
forskningsinstitution. Seminaret kan indgå som baggrund for den aktuelle halvårsevaluering. 

Ved DPU hedder dette et WIP-seminar (”Work in Progress”). Dette seminar er obligatorisk, og den 
praktiske organisering påhviler den ph.d. studerende (se nedenfor). Det forventes derudover, at den 
ph.d. studerende løbende får mulighed for at fremlægge og diskutere sit arbejde i relevante 
forskningsmiljøer. Dette aftales mellem ph.d. studerende, hovedvejleder og forskningsprogram/- 
enhedsleder. I de tilfælde, hvor en ph.d. studerende ikke er tilknyttet et forskningsprogram/-enhed, 
forventes afdelingen at danne ramme for sådanne aktiviteter. 

For WIP-seminaret gælder 

Til seminaret afsættes to timer. Der inviteres to opponenter, en intern og en ekstern. Ca. 14 dage 
inden seminaret sender den ph.d.-studerende et skriftligt oplæg til opponenterne i 
overensstemmelse med de ovenfor angivne retningslinjer og peger på problemstillinger, som ønskes 
diskuteret. Den ph.d. studerende beslutter i samarbejde med hovedvejleder omfanget og karakteren 
af den tekst, som sendes til opponenterne. Det skal fremgå, hvad de hver især skal fokusere på. 
Hovedvejleder fungerer normalt som ordstyrer ved seminaret. Til seminaret kan efter ønske 
inviteres interne og/eller eksterne kolleger. 

Finansiering 

Der ydes 10 timer til interne opponenter ved WIP-seminaret. Til den eksterne opponent gives 
et honorar på 3.000 kr. Instituttet dækker eventuelle rejse- og opholdsudgifter for den eksterne 
opponent med op til 2.000 kr. Hoved- og medvejlederes deltagelse dækkes af de almindelige 
vejledningstimer. 

Der kan bestilles kaffe, the og småkager i receptionen. Øvrige udgifter til forplejning (eller evt. 
sociale arrangementer i forbindelse med seminaret) dækkes ikke af instituttet. 

Sted 

WIP-seminaret afholdes almindeligvis på den campus, hvor den studerende har 
kontor. 

Den ph.d.-studerende indgår selv de nødvendige aftaler med opponenter og sender oplysninger 
om opponenterne til institutsekretariatet ved Maibritt Skovgaard Wraa Nielsen 
(mawn@edu.au.dk), som derefter sørger for timeindberetning og dækning af honorar. 
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